3

[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
 [image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГЛИНКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: DATEDOC][bookmark: NUM]от _____________2025 г. №____

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области от 10.01.2025 №11
          Администрация муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
          Внести в постановление Администрации муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области от 10.01.2025 №11 «Об утверждении муниципальной программы «Эффективное управление финансами и муниципальным долгом муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области»» (в редакции постановлений от 17.06.2025 №633, от 24.12.2025 №1043) следующие изменения:
1) Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции:
П А С П О Р Т
муниципальной программы
1. Основные положения
	Ответственный исполнитель
муниципальной программы
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области Конюхова Ирина Валерьевна

	Период (этапы) реализации муниципальной программы
	этап I: 2025 – 2028 годы

	Цели муниципальной программы
	Повышение качества управления муниципальными финансами

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и 1, 2-й годы планового периода)
	годы
	Общий объем финансирования составляет 39 046 269,00 рублей, из них 2025 год (всего) 8 641 269,00 рублей;

	всего
	средства областного бюджета
	средства местного бюджета

	2026
	10 135 000,00
	0,00
	10 135 000,00

	2027
	10 135 000,00
	0,00
	10 135 000,00

	2028
	10 135 000,00
	0,00
	10 135 000,00

	Влияние на достижение целей муниципальной программы
	Обеспечение повышения качества управления муниципальными финансами

2. Показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование показателя, единица измерения
	Базовое значение показателя
(2025 год)
	Планируемое значение показателя

	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

1.
	Отношение объема муниципального долга муниципального образования Глинковский муниципальный округ» Смоленской области к общему годовому объему доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, %

0,0
	не более 50
	не
 более 50
	не
 более 50

3. Структура муниципальной программы
	№
п/п
	Задача структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3
	4

	1. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение организационных условий для реализации Муниципальной программы»

	Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий – начальник Финансового управления Администрации муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области Конюхова Ирина Валерьевна

	1.1.
	Обеспечены организационные, информационные, методические условия для реализации муниципальной программы
	обеспечение функции муниципального управления в сфере управления муниципальными финансами посредством реализации мероприятий муниципальной программы

-

	2. Комплекс процессных мероприятий «Управление муниципальным долгом муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области

	Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий – начальник Финансового управления Администрации муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области Конюхова Ирина Валерьевна

	2.1.
	Обеспечение оптимизации расходов на обслуживание муниципального долга

	своевременное и полное погашение долговых обязательств и их обслуживание

	отношение объема муниципаль-ного долга муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области к общему годовому объему доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы/ источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (рублей)

	всего
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1
	2
	3
	4
	5

	муниципальная программа «Эффективное управление финансами и муниципальным долгом муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области»:
	30 405 000,00
	10135000,00
	10135000,00
	10135000,00

	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета
	30 405 000,00
	10135000,00
	10135000,00
	10135000,00

                2) раздел 5. «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы «Эффективное управление финансами и муниципальным долгом муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области»» изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения
	Объем средств на реализацию Муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (рублей)

	всего
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Комплекс процессных мероприятий
«Обеспечение организационных условий для реализации Муниципальной программы»

	1.
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	Финансовое управление
	средства местного бюджета
	30405000,00
	10135000,00
	10135000,00
	10135000,00

	Итого по комплексному мероприятию:
	30405000,00
	10135000,00
	10135000,00
	10135000,00

	Всего по муниципальной программе,
 в том числе:
	30405000,00
	10135000,00
	10135000,00
	10135000,00

	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета
	30405000,00
	10135000,00
	10135000,00
	10135000,00

Глава муниципального образования
  «Глинковский муниципальный округ»
  Смоленской области                                                                                  Е.В. Кожухов
image1.png